INDICAÇÃO No 525/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de placa de sinalização indicando “Ponte Estreita”

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização de
estudo sobre a possibilidade de se proceder com a instalação de uma placa de sinalização
indicando “Ponte Estreita” na Estrada Diniz Alberto Lopes (ponto de referência: Chácara
Chic-Chic).

JUSTIFICATIVA

A instalação da mencionada placa no referido local é extremamente importante, vez que,
por ser uma ponte estreita, locatórios de sítio e moradores, ao trafegar pela citada estrada,
não têm uma visibilidade boa, principalmente à noite, como mostra foto em anexo.
Ressaltando, ainda, que esta ponte não comporta a passagem de dois veículos, trazendo,
assim, certa preocupação com a possibilidade da ocorrência de acidente no local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 24 de novembro de 2021.

JOSIAS MENDES BARRETO
Vereador